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- dezinfikujte si ruce

- do prostoru knihovny vstupujte jednotlivě

- v knihovně se zdržujte jen po nezbytně nutnou 

dobu

- v případě vašich zdravotních potíží buďte ohle-

duplní a vůbec nevstupujte do prostor knihovny

Upozorňujeme návštěvníky, že veřejný internet ne-

bude k dispozici a dětské oddělení bude přístupné 

pouze k návštěvě po nezbytně nutnou dobu, tzn. 

jen k vypůjčení knih.

DOČASNÁ PROVOZNÍ DOBA:

pondělí a středa

 8.00–11.00 h

13.00–17.00 h

Prosíme, dodržujte tato hygienická opatření:

- vstupujte pouze se zakrytými ústy a nosem

- ve vstupní hale se zdržujte v maximálním počtu 

3 osob

- zachovávejte při kontaktu s ostatními osobami 

ve veřejných prostorách odstup

V současné době se také dokončují práce 

ve sklepních prostorách kamenické restaurace, 

kde vznikne další společenská místnost. Snahou 

je, aby toto oblíbené pohostinství bylo opět 

otevřeno nejpozději do konání tradičních oslav 

svátku sv. Máří Magdaleny, pokud tedy již bude 

možné tuto akci uspořádat.

Slovo starosty k současné-
mu krizovému stavu II. Str. 2 

Provoz městského úřadu již 
v obvyklých hodinách Str. 3 

Obrazem ze života naší jed-
notky SDH v době krize Str. 3

Nad rozpočtem města pro 
rok 2020 Str. 7–11

Zpravodaj
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Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 7. 5. 2020

připravuje se:

Vzhledem k vy-
hlášení krizového 
stavu a následným 
vládním opatřením 

k zamezení šíření 
koronavirové infek-

ce jsou až do od-
volání zrušeny 

všechny sportovní 
i kulturně-spo-
lečenské akce.

 I v  dubnu pokračovala celková stag-
nace kulturního, sportovního a  spole-
čenského života v našem KD a MFC, stá-
le v  souvislosti s  omezeními kvůli šíření 
viru COVID-19. V prostorách Kulturního 
domu i nadále pokračovalo šití ochran-
ných roušek pro obyvatele města.

Rada města na svém květnovém jednání rozhod-

ne o novém provozovateli pohostinství a uby-

tovací kapacity v Kamenici. Předběžně již bylo 

dohodnuto provedení dílčích úprav prostor po-

hostinství, aby mohlo být zajišťováno podávání 

obědů, večeří apod. Především bude dispozičně 

upraven prostor pro umístění konvenktomatu.

str. 10

Den knihy připadl na čtvrtek 23. dub-
na. Druháčci si tento den připomněli čte-
ním a  zhlédnutím pohádek Karla a  Jo-
sefa Čapka. Děti dostávají nyní v  době 
distanční výuky čtenářské úkoly téměř 
denně. Čtou příběhy našich i cizích auto-
rů, vyhledávají informace z textu, odpo-
vídají na otázky po porozumění, pokou-
šejí se přečtené úryvky opatřit vlastními 
ilustracemi.

knihovna bude otevřena od 4. května 

rada města vybere nového provozovatele 
kamenické hospůdky

KORONAVIRUS.MZCR.CZ
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Milí občané,

v poslední době jsem měl možnost nahlédnout 

na život a chování obyvatel v širším regionu 

a musím hned v úvodu tohoto článku poděkovat 

nejen všem Březovákům a obyvatelům přidruže-

ných vesniček, že jsou opravdu daleko disciplino-

vanější než leckde jinde v našem okolí a vskut-

ku jen v mizivých případech se u nás setkávám 

s porušováním opatření, která mají preventivně 

bránit dalšímu šíření nákazy. Je třeba vnímat, 

že například i hromadnější „párty“ na zahradách 

či chalupách může být potenciálně rizikovým 

chováním. Koneckonců není tajemstvím, že se 

nákaza koronavirem objevila i v našem městě, 

prozatím však naštěstí jen ojediněle, a naopak 

celá řada občanů s příznaky možného nakažení 

již byla testována s negativním výsledkem. 

Současná situace nás poučila, že do budoucna 

bude vhodné mít jakousi strategickou mate-

riálovou zásobu ochranných a dezinfekčních 

prostředků, neboť jejich zajišťování až v době 

počínající krize může být při obrovské vyvolané 

poptávce problematické.

Jsem velmi rád, že v krizové době trvá velká 

a obětavá snaha řady březovských občanů po-

máhat druhým se zvládáním stávající situace. 

Poděkování zasluhují naši dobrovolní hasiči, kteří 

zajišťují ozónové čištění rizikových prostor, pro-

vádějí dezinfekční postřiky apod. Radnice nadále 

nabízí potřebným pomoc například formou roz-

vozu obědů.

Život se však naštěstí ani v době pandemie v na-

šem městě nezastavil. Radnice sice preventivně 

přichystala řadu úsporných opatření, nepřistou-

pila ale k filozofii zcela zastavit všechny práce 

a zakázky. Jsme si dobře vědomi, že firmy v rámci 

zakázek zaměstnávají též řadu našich spoluob-

čanů. A tak se i v dnešní době pracuje, opravují 

se komunikace, začaly práce na novém sběrném 

dvoře, staví se kaplička v Rudolci, seká se tráva, 

probíhá běžný úklid města a celá řada dalších 

činností souvisejících s běžným provozem Březo-

vé i integrovaných vesniček. Soukromý investor 

dále svižným tempem pokračuje na přístavbě 

bytových jednotek na náměstí a dá se předpo-

kládat, že stavba bude v dohledné době dokon-

čena. 

V minulých dnech se ale ukázalo bohužel i třeba 

to, že ani omezení volného pohybu nezabránilo 

některým jedincům v zakládání dalších černých 

skládek.

Jinou věcí, která mi v těchto dnech nedělá ra-

dost, je téměř nulová možnost ovlivnit provoz 

MHD, která je nyní zcela minimálně využívaná. 

Bohužel smluvní nastavení provozního systému 

jen velmi málo umožňuje provádět nějaká tech-

nicko ekonomická opatření.

Složité období nyní čeká naše pedagogy. Poté, 

co se zdárně vypořádali s dálkovou, elektronic-

kou formou vyučování, se zanedlouho budou 

muset vyrovnávat s naplňováním nařízení vlády, 

souvisejícími s předpokládaným postupným ná-

vratem alespoň části dětí do školních lavic. Bude 

určitě velmi náročné dodržovat různé podmínky 

jako odstupy či používání ochranných prostřed-

ků ve školách a školkách atd.

Věřím, že v těchto dnech snad již můžeme opa-

trně začít mluvit o onom příslovečném světle 

na konci tunelu a že se snad pomalu začne vra-

cet život - když ne do normálních - tak alespoň 

do normálnějších kolejí. 

Váš dlouholetý starosta Miroslav Bouda

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Marie Škoulová

František Kapr

Jaroslav Taras

Jiří Krivak

Magdalena Valečková

František Hamouz

Eliška Šlajchrtová

Jana Čičatková

Jaroslava Rajtmajerová

navždy nás 
opustili...

Hana Pivarčiová

Jan Walter

Judita Reismüllerová

Božena Jireková

pochvalu 
zasluhují...

Pracovníci MH, 
kteří provedli úpravu provizorního 

parkovacího stání u brány ke kame-

nické kapličce, dokončili opravu zá-

bradlí podél cesty a provedli celkový 

úklid prostor u kapličky. Nyní bude 

nutno zabezpečit též provádění úkli-

du během turistické sezóny, protože 

z tohoto vyhlídkového místa se stala 

vyhledávaná atrakce. Je zde totiž sku-

tečně působivý výhled na širší okolí 

Sokolovska, část Chebska, na jezero 

Medard a v případě příznivého počasí 

i na Klínovec a velkou část Krušných 

hor.

pokračování na str. 3

slovo starosty k současnému krizovému stavu II.

I v měsíci dubnu zasedal krizový štáb města Bře-

zová. Projednával další aktuální opatření související 

s vyhlášeným stavem nouze a mimo jiné rozhodl 

prodloužit zákaz docházky dětí do mateřských škol 

ve městě, a to do doby otevření základních škol. Při 

zahájení provozu budou objekty školských zařízení 

dezinfikovány, což provedou březovštví hasiči.

Ve vestibulu úřadu byl instalován strom rouškovník, 

na kterém byly k volnému odběru každý den dopl-

ňovány bavlněné roušky, které se šily v prostorách 

z jednání krizového štábu

Kulturního domu.

Zástupce SDH M. Lukáš navštívil několikrát zdra-

votní středisko s nabídkou doplnění ochranných 

pomůcek.

Všem lékařům, školským zařízením a poště byla pře-

dána dezinfekce, kterou město obdrželo prostřed-

nictvím MěÚ Sokolov od Krajského úřadu Karlovar-

ského kraje.
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Správce hřbitova 
Ladislav Szolar

a to za provedený jarní úklid areálu 

hřbitova. Radnice zaznamenává řadu 

pochvalných vyjádření občanů, jak 

je hřbitov pěkně upravený. Je třeba 

podotknout, že práce správce nekon-

čí úderem 15. hodiny, je možné jej 

potkat i v pozdějších hodinách nebo 

o víkendech při kropení zeleně, při 

každodenním odemykání a zamykání 

hřbitovní brány atd.

nelíbí se 
nám...
...stále další a  další případy čer-

ných skládek. Nedávno radnice 

zaznamenala založení dvou čer-

ných skládek v prostoru u svodidel 

podél silnice kolem zahrádkářské 

ze života SDH Březová v době pandemie

pokračování na str. 4

Dle nařízení vlády se Městský úřad Březová od 20. 

dubna 2020 vrátil k původním úředním hodinám, 

tedy:

PONDĚLÍ A STŘEDA

 8.00 - 11.00 h 

12.00 – 17.00 h 

POKLADNA však zůstává po dobu nouzového sta-

vu UZAVŘENÁ. Jsou vybírány pouze správní po-

platky spojené s osobním jednáním na MěÚ (ově-

ření podpisu, CZECH POINT atd.). Místní poplatky 

můžete poukazovat na č. účtu 0862 163 399 / 0800 

provoz Úřadu již v obvyklých úředních hodinách

z pohodlí vašeho domova.

Služby CZECH POINTU je možno využívat v plném 

rozsahu.

Nadále platí doporučení, aby občané upřednost-

ňovali písemný, emailový a telefonní kontakt před 

osobním. Osobně vyřizujte jen neodkladné a důle-

žité záležitosti. Dodržujte preventivní opatření proti 

šíření nákazy, používejte roušku, dvoumetrové od-

stupy a při vstupu na úřad využijte dezinfekční pro-

středky. Při čekání na úřadě se neshlukujte po chod-

bách.
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kolonie pod Olympií. Některý ze 

zahrádkářů vyváží do  provizor-

ně zřízeného kompostéru svůj 

zahradní bioodpad , někdo však 

podél vozovky vyváží vedle biood-

padu i normální komunální odpad. 

Zrovna od  zahrádkářů, kteří by 

možná měli být vzorem v  oblasti 

ochrany přírody, bychom toto jed-

nání nečekali. 

...odstavení vraku osobního vozi-

dla v ulici Dvouletky. Alej Třešňov-

ka nám v  této době velmi krásně 

rozkvetla, bohužel ale někdo toto 

klidové místo využil k  odstavení 

svého vraku. Objevilo se zde osob-

ní vozidlo bez RZ, které je zde již 

několik dní odstavené. 

Podněty k  prošetření ohledně zalo-

žení černých skládek i  odstaveného 

vraku byly postoupeny Městské policii 

k dalšímu prošetření. Poznatky budou 

samozřejmě dále předány i Policii ČR, 

protože za  založení černé skládky je 

dosti vysoká pokuta.

víte, že...
...radnice obdržela prostřednictvím 

ORP Sokolov od Karlovarského 

kraje dezinfekční prostředky, 

které byly dále distribuovány 

na konkrétní potřebná místa?

pokračování na str. 5

vyšel novinkový Motoprůvodce KV krajem

trasu do navigace, což lze provést podle návodu na  

adrese mapy.moto-lhotsky.cz.

Po ukončení krizových protipandemických opatření 

a zahájení plného provozu infocentra ve vestibulu 

radnice a recepce v březovském KD a MFC bude 

na těchto místech možno zakoupit nedávno vyda-

nou publikaci Motoprůvodce Karlovarským krajem. 

Autoři vytipovali 10 tras po Karlovarském kraji, které 

Vás provedou oblíbenými i zřídka navštěvovanými 

místy po méně frekventovaných silnicích. Budete 

tak mít možnost poznat mnoho míst z naší maleb-

né krajiny, historické architektury, přírodních i tech-

nických památek po oblíbených motorkářských 

cestách. 

Vydejte se s našimi mapami po trasách nejzápad-

nějším krajem České republiky, na kterých objede-

te zajímavá místa po malebných silnicích na úpatí 

Slavkovského lesa, Krušných hor či v údolí řeky Ohře.

Trasy jsou vhodné pro ostřílené motorkáře i pro 

začátečníky, vytipovali jsme pro vás nejen cesty 

krásnou přírodou, historickými a hornickými městy, 

ale naleznete zde i tipy na občerstvení či koupání 

v přírodě. Užitečnou službou je možnost nahrát si 

jaro v březovských ulicích
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...dále pokračuje náročný proces 

zpracování nového územního 

plánu města? V současné době se 

vypořádávají hlavně připomínky 

k navrhovanému lyžařskému 

vleku směrem na Lobzy. Bylo 

třeba vysvětlit, že se neplánuje 

klasická sjezdovka, ale jen 

nejnutnější technologický prostor 

s účelem odvozu případných 

turistů do lokality Lobzy. 

V dlouhodobém výhledu se také 

uvažuje v prostoru zaniklé obce 

Schwand o jakémsi skanzenu 

s odpočívkami. Zamýšlené 

zařízení by bylo využíváno i pro 

vyznavače cyklistického single-

tracku. Záležitost má návaznost 

i na další etapu projektu zaniklých 

obcí na Březovsku. V konečným 

důsledku by tedy měla být 

Březová nástupní místem. Nyní 

se upřesňuje nejnutnější potřeba 

záboru zemědělského či lesního 

půdního fondu a pozitivní je, 

že záměr má podporu majitele 

dotčených pozemků. V rámci 

tvorby územního plánu byly ještě 

dolaďovány další dílčí detaily, 

s tím, že bude nutno vhledem 

k celé řadě změn opětovně zadat 

nové ekologické posouzení. 

....radnice pravidelně konzultuje 

s vedením našich školských 

zařízení aktuální situaci a dopady 

přijímaných vládních opatření?

...i měsíc květen bude z hlediska 

kulturně společenského 

a sportovního života v našem 

městě nadále v omezeném 

režimu? Nebude se tudíž konat 

plánované M ČR v biketrialu, 

Turistická březovská desítka či 

dřevorubecká soutěž Timber 

sport, neproběhne ani tradiční 

Kácení máje či oslava Dne dětí.

Totéž asi bude platit i pro červen, 

kdy se plánovalo konání akcí 

Březovský bike, Burger fest, 

Rudolecký kotlík, Cykloturistika 

pro každého či soutěž mladých 

pokračování na str. 6

cím nouzovým opatřením a potřebě dodržová-

ní bezpečných vzdáleností v malém sále MFC 

Březová. Zastupitelé samozřejmě museli jed-

nat bezpečně rozesazeni a s použitím ochran-

ných prostředků. Nicméně si i za netradičních 

okolností schválili navržený program jednání, 

vyslechli zprávy o činnosti rady města, komisí 

a výborů a poté v rámci bloku tzv. interpela-

cí občanů vyslechli podnět k umístění cedule 

„zákaz venčení psů“ u nového dětského hřiště 

či připomínku k omezení parkování náklad-

ních vozidel v Březové. 

V hlavních zprávách pak zastupitelé bez delší 

diskuze schválili (letos s vynuceným zpoždě-

ním) rozpočet města na rok 2020. Ten byl již 

předjednán na pracovní poradě zastupitelů 

v měsíci únoru, na dubnovém jednání však byl 

nakonec schválen se zásadními navrženými 

úspornými opatřeními zejména v oblasti in-

vestic, které si vynutil současný nouzový stav 

a z něj vyplývající očekávaný zásadní pokles 

především tzv. sdílených daňových příjmů, 

neboť současná ekonomická situace a s ní 

související odváděné daně podnikatelů i vel-

kých firem v roce 2020 zcela určitě vykážou 

zásadní propad. Dalším usnesením pak zastu-

pitelé schválili pravidla rozpočtového procesu 

v roce 2020, kterým se upřesňují kompetence 

k případným úpravám rozpočtu v průběhu 

roku, schválili také plán práce finančního vý-

boru pro rok 2020, záměr prodeje pozemku 

pro budoucí výstavbu zahradnictví či smlouvu 

o spolupráci na záměru vybudování větrných 

elektráren v k. ú. Lobzy. Poté členové ZM od-

souhlasili příslušnost Březové v rámci územní 

působnosti MAS Sokolovsko a také poskytnutí 

dotací na činnost v roce 2020 pro FK Olympie 

Březová, TJ Olympie Březová a Pionýr Březová. 

V posledním bodu jednání zastupitelé roz-

hodli o poskytnutí finančního daru 27.170 Kč 

spolku Adámkova cesta z.s. na terapii a další 

výdaje pro Adámka Chramostu, trpícího one-

mocněním SMA. Částka byla stanovena jako 

symbolických 10 Kč za každého občana Březo-

vé a přidružených obcí.

Na závěr jednání vzali zastupitelé na vědomí 

zprávu o činnosti radnice a krizového štábu 

v době nouzového stavu a informaci o aktua-

lizovaném Plánu rozvoje města Březová a při-

družených obcí pro roky 2021–2026. 

4. řádné zasedání Rady města Březová se 

konalo dne 6. dubna 2020 od 14.00 hodin 

a tentokrát se konalo vzhledem k nouzovým 

opatřením a potřebě dodržování bezpečných 

vzdáleností při jednání ve větším prostoru za-

sedací místnosti MěÚ.

V rámci kontroly úkolů byl projednán bod 

Plán rozvoje města Březová a přidružených 

obcí na období 2021–2026, kdy tento bude 

předložen ke schválení na příštím jednání ZM. 

V rámci hlavních zpráv pak členové RM při-

pravili 2. zasedání ZM, na základě doporučení 

z jednání výborů a komisí dále schválili při-

dělení bytu v čp. 136 na nám. Míru a poskyt-

nutí finančního příspěvku k částečné úhradě 

nákladů pohřbu, rovněž schválili poskytnutí 

úlev na nájemném podnikatelům v rámci po-

moci při nouzovém stavu, schválili též smlou-

vu o spolupráci při likvidaci odpadů (dodatek 

za účelem navýšení počtu nádob ke sběru 

oleje z domácností), vybrali zhotovitele akce 

„Stavební úpravy MěÚ Březová a řešení inte-

riérů – 1. etapa“ (společnost BAUPORT s.r.o.) 

a odsouhlasili také podání žádostí o dotace 

na základě výzev OPŽP, NPŽP, MAS Sokolovsko 

a MAS Sokolovsko – IROP na akce „Revitalizace 

veřejné zeleně v obci Kostelní Bříza“ (ve výši 

590 000 Kč bez DPH), „Revitalizace veřejné ze-

leně v Březové – IV. etapa“ (ve výši 650 000 Kč 

bez DPH), „Liniová výsadba stromů v Březové“ 

(ve výši 250 000 Kč), „Podpora aktivit a zlepše-

ní prostředí v rámci rozvoje venkova“ (ve výši 

1,5 mil Kč) a „Modernizace výpočetní techniky 

ZŠ Březová ke zvýšení kvality výuky“ (ve výši 

2 mil Kč).

2. veřejné zasedání Zastupitelstva města Bře-

zová se nemohlo konat v původně plánova-

ném březnovém termínu. Proběhlo tedy až 

po uvolnění vládních opatření dne 27. dubna 

2020. Tentokrát se konalo vzhledem k trvají-

z jednání zm a rm
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hasičů, v letních měsících se 

neuskuteční ani plánované 

Setkání Březových. Vše bude ještě 

odvislé od stanovení konkrétních 

rozvolňujících podmínek pro 

konání kulturních či sportovních 

akcí, ale vzhledem k masovému 

charakteru nebude možné 

většinu těchto akcí uspořádat ani 

po ukončení nouzového stavu.

...v dohledné době se bude 

řešit úprava ohrazení u brány 

ke kamenické kapličce? Stávající 

stav totiž umožňuje objet 

uzamčenou bránu na čtyřkolkách, 

takže někteří jezdci si zde již dělají 

vyjížďkovou trasu.

...předmětem jednání kompetentních 

pracovníků bude využití prostor 

bývalé kotelny ve sklepních 

prostorách čp. 230, tedy v objektu 

radnice?  Měly by zde pokud možno 

jednoduchou stavební úpravou 

vzniknout potřebné sladovací 

prostory s nejnutnějším zázemím 

a vyhodnocena bude také možnost 

umístění nádrží na dešťovou vodu, 

která by se podle potřeby mohla 

využívat k zálivce veřejné zeleně.

...již je zpracován návrh provozního 

řádu smuteční kaple u hřbitova 

včetně ceníku?  Je v něm 

specifikováno možné využití 

mobiliáře, nábytku, projekce aj. 

a jeho schválení bude předmětem 

jednání nejbližší RM. 

...se v měsíci červnu uskuteční valná 

hromada Vodohospodářského 

sdružení měst a obcí Sokolovska? 

Na pořadu jednání bude mimo 

jiné schválení roční závěrky 

VSMOS za rok 2019, rozhodnutí 

o hospodářském výsledku za rok 

2019, zpráva o majetku, příjmech 

a výdajích VSMOS za první čtvrtletí 

2020, rozhodnutí o změně sídla 

(nové sídlo Svatopluka Čecha 

1001, Sokolov) a také schválení 

vyrovnání závazku vůči společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o. z roku 

2003.

pokračování na str. 7

Pokud jde o kulturní akce, u kterých jsme termí-

ny prozatím přesunuli na pozdější část letošního 

roku, stále platí sobota 12. září 2020 pro 15. ročník 

Setkání harmonikářů a úterý 20. října 2020 pro di-

vadelní představení „Nebyla to pátá, byla to de-

vátá“. Samozřejmě vše za předpokladu zrušeného 

omezení akcí a návratu do normálního kulturní-

ho, sportovního a společenského života. Všech-

ny zakoupené vstupenky na obě akce zůstávají 

v platnosti, případné žádosti o vrácení peněz 

(např. z důvodu nevyhovujícího nového termínu) 

budou vyřizovány po skončení nouzového stavu, 

nejpozději během srpna/září. O konkrétním ter-

mínu a postupu budeme včas informovat.

Už dnes je jasné, že se letos neuskuteční pláno-

vané kulturní akce rozsáhlejšího charakteru s vel-

kým výskytem návštěvníků, a to konkrétně Den 

dětí, Hot Rock Fest a pravděpodobně také letní 

oslavy letošního výročí spojené s 28. ročníkem 

Setkání Březových. Všechny tyto akce budou pře-

sunuty na obvyklé termíny v příštím roce.

Přeji všem nadále značnou trpělivost, hlavně pev-

né zdraví a brzký návrat života do normálu.  

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

I v dubnu pokračovala celková stagnace kulturní-

ho, sportovního a společenského života v našem 

KD a MFC, stále v souvislosti s omezeními kvůli ší-

ření viru COVID-19. V prostorách Kulturního domu 

i nadále pokračovalo šití ochranných roušek pro 

obyvatele města, a to téměř celý měsíc. Za ce-

lou dobu šití roušek se veřejnosti zdarma rozdalo 

přes 1800 kusů. Mimo březovských obyvatel jsme 

roušky dodali také např. do Nemocnice v Ostro-

vě nebo do pečovatelského Domu klidného stáří 

ve Svatavě.

co nového v Kulturním domě a MFC? 

  StROM ROušKOVníK S  ušItýMI ROušKaMI Byl 
uMíStěn Ve VeStIBulu RaDnICe.

 SníMeK ZaDaPtOVané ReCePCe BřeZOVSKéhO KD 
a MFC.

opravujeme, stavíme, sázíme... I v době krize

  neDáVnO DOKOnČená nOVá FaSáDa BytOVéhO 
DOMu V KOStelní BříZe

  V  ČáStI RuDOleC POKRaČuJí PRáCe na  nOVé 
KaPlIČCe VČetně PříStuPOVéhO ChODníKu
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...v červnu se uskuteční také valná 

hromada společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o.? Ta vedle zpráv 

jednatelů a dozorčí rady rovněž 

projedná roční účetní závěrku 

společnosti za rok 2019, dále 

vyúčtování vodného a stočného 

za rok 2019, na programu je 

také rozhodnutí o zvýšení 

základního kapitálu společnosti 

nepeněžitými vklady některých 

společníků (měst a obcí), dále 

např. rozhodnutí jediného 

společníka v působnosti valné 

hromady společnosti VODÁRNA 

SOKOLOVSKO s.r.o. ve věci 

projednání a schválení roční 

účetní závěrky za rok 2019 

a převzetí ručitelského závazku 

za touto dceřinou společností 

za účelem úvěru ke koupi části 

závodu Vodohospodářské 

společnosti Sokolov, s.r.o. 

radnice 
podpořila 
Adámka 
Chramostu
Zastupitelé města na svém 

dubnovém zasedání rozhodli 

o poskytnutí finančního daru 

27.170 Kč spolku Adámkova cesta 

z.s. na terapii a další výdaje pro 

Adámka Chramostu, trpícího 

onemocněním SMA. Částka byla 

stanovena jako symbolických 

10 Kč za každého občana 

Březové a přidružených obcí. 

Radnice je též připravena pomoci 

v případě potřeby s vybudováním 

parkovacího místa u domu 

apod.  Jedná se bezesporu 

o smysluplnou a chvályhodnou 

pomoc, neboť na podobné účely 

není peněz nikdy dost. A potěšující 

zpráva pro Adámka přišla koncem 

měsíce dubna i z „míst nejvyšších“, 

kdy za úhradu léčebných výdajů 

přislíbil převzít garanci stát.

opravujeme, stavíme, sázíme... I v době krize

 V PlnéM PROuDu JSOu PRáCe na OBnOVě FaSáDy 
BytOVéhO DOMu na náMěStí

  SVIžně POKRaČuJe taKé SOuKROMá VýStaVBa 
RODInnýCh DOMů V lOKalItě VýSluní

  PRáCe na  nOVéM aReálu Mh V  PROStORu 
BýValé ČOV. BuDOVa BýValéhO Velínu JIž Byla 
ODStRaněna.

  nOVě InStalOVaný aRChIteKtOnICKý PRVeK 
na MěStSKéM hřBItOVě.

  nuCeně PřeRušený PROVOZ Zš Je VyužIt 
K POKRaČOVání ReKOnStRuKCe SOCIálníCh ZaříZení

  VýStaVBa PaRKOVIště V  ul. OKRužní PřeD 
DOMeM ČP. 181

 nOVá Zeleň u PaRKOVIště Za ČP. 101  PRaCOVníCI Mh PROVáDěJí POMOCí KultIVátORu 
úDRžBu PlOCh V  OKOlí hřBItOVní KaPle, aBy ZDe 
MOhl Být ZalOžen tRáVníK
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kdy se nedá nic moc dalšího dělat, jsou pro někte-

ré i zábavou. 

Rodiče, kteří pracují, obstarávají domácnost, vaří, 

učí své děti, organizují jim zábavu v domácích 

podmínkách, a ještě třeba pomáhají svým blízkým, 

známým i neznámým, zasluhují obdiv a obrovskou 

pochvalu.

My ve škole se připravujeme, abychom, až se „řek-

ne“, otevřeli a byli na vše připraveni. A i když to ne-

bude úplně standartní vyučování, všichni se na něj 

strašně moc těšíme. Těšíme se, až budou moci přijít 

i žáci druhého stupně, z nichž se mnoho, dle svého 

vyjádření, nemůže dočkat dne „D“. Jsou to hlavně 

deváťáci, které ještě čekají přijímací zkoušky, a asi si 

takový konec svého působení ve škole nepředsta-

vovali. Tak jako my všichni. 

Vedení ZŠ

Bude 25. květen 2020 kouzelným dnem? Pokud 

se splní předpoklad, že se bude moci škola tento 

den otevřít, tak podle vyjádření mnoha dětí – žáků 

1. stupně, pedagogických pracovníků i rodičů, to 

kouzelný den bude. Doma být je určitě „fajn“, ale 

měsíc, dva či tři, to už „fajn“ pro mnohé být přestá-

vá. Ukazuje se, že škola je místem nejen pro po-

vinnosti, ale i místem, kde se setkávají kamarádi, 

kde se něco děje... A ani povídání s paní učitelkou 

a spolužáky prostřednictvím videohovorů to úplně 

nenahradí. 

Přes mnohé obtížné situace, které rodiny muse-

ly mnohdy řešit, je obdivuhodné, jak se většina 

rodičů s domácí výukou svých dětí vypořádává. 

Ve spolupráci s pedagogy udržují určitou dávku 

školních povinností a pomáhají tak „nevypadnout“ 

zcela z učebního procesu. Máme zprávy o tom, že 

se děti dokonce na nové úkoly už těší a v době, 

zm schválilo 
rozpočet města 
na rok 2020
I letos jsme zejména vzhledem 

ke stavu rozpracovanosti celé řady 

významnějších investičních akcí 

ke konci roku 2019 a vzhledem 

k přípravě značného souboru 

investic pro rok 2020 zvolili 

pro počátek roku hospodaření 

v rámci rozpočtového provizoria. 

Plánovaný termín schválení 

úplného a zpřesněného rozpočtu 

však tentokrát nečekaně oddálilo 

omezující krizové opatření vlády 

znemožňující v měsíci březnu 

konání veřejného zasedání ZM. 

Zároveň však mezitím proběhla 

některá výběrová řízení, ze kterých 

vyplynuly přesnější ceny řady 

velkých připravovaných investičních 

akcí, do úvahy bylo třeba operativně 

vzít také nevyhnutelné dopady 

současné koronavirové krize 

na předpokládané příjmy, a tak 

byl původní návrh rozpočtu ještě 

dost zásadně upraven, samozřejmě 

ve smyslu zakomponování poměrně 

zásadních úsporných opatření, 

kdy byly především pokryty již 

vysoutěžené a prioritní akce či akce 

přecházející z minulých let, a řada 

jiných dočasně postradatelných 

projektů tak prozatím do návrhu 

rozpočtu zahrnuta nebyla.

Zastupitelé tento aktualizovaný 

rozpočet města schválili na svém 

druhém, dubnovém zasedání. 

Protože úplné finanční vykrytí 

celého balíku plánovaných, 

leckdy dlouhodobých projektů jak 

investičních, tak tzv. údržbových, 

přesahuje i přes provedená úsporná 

opatření finanční možnosti jednoho 

ročního rozpočtu města, byla 

do plánu hospodaření zapojena 

část finančních rezerv vytvořených 

ze zlepšeného hospodaření 

předchozích let. Nejzásadnější 

těšíme se do školy,

pokračování na str. 9

taky výzvu, anebo prosbu. Každý den se snažím 

pro našeho Adámka sbírat kilometry ve výzvě 

na Facebooku na stránkách Živé Sokolovsko... Já 

jsem se s mamkou dohodl, že za vás zaplatíme 

startovné. Chtěl bych si někdy s mým Adámkem 

zahrát třeba fotbal.“

Jsem na moje žáky pyšná. Vážím si jejich rodičů, 

kteří „makají“ s dětmi. Učím čtyřicet let, ale tako-

vou spolupráci a chuť něco dělat jsem ještě neza-

žila. Třeba k tomu nebyla ta správná situace.

To nejde vyprávět, to se musí prožít. Tak alespoň 

několik obrázků, i když to stejně není ono.

Helena Baláková

Dívám se zpět. Na začátek dne, kdy se zavřely ško-

ly. Stačili jsme si s dětmi říci pravidla pro plnění 

zadávaných úkolů. A to bylo všechno. Nikdo ne-

tušil, co se bude dít.

Chtěla bych hodnotit. Psát, jak to zvládáme, co 

děláme, jestli všechno umíme. Ale to nejde vy-

právět, to se musí prožít. A já to s mojí třídou 4.B 

prožívám. A oni to prožívají se mnou. A s námi to 

prožívají rodiče. Jsme prostě parta sehraná.

Když jsem pro moje žáky připravovala pracovní 

list nazvaný Cestování, uvědomila jsem si, že se 

čas tak trochu zpomalil. Zpomalil v tom dobrém. 

Učení na dálku není jednoduché, zabírá spoustu 

času. Ale spoustu času také dává.

Už si ani nepamatuji, kdy jsem po práci sedla 

na kolo a jen tak si vyjela. Tato situace mě vrátila 

do pohody. „Po práci“ sednu na kolo a vymýšlím 

pro žáky úkoly. Není to jen o čtení, psaní a počí-

tání. Je to o přemýšlení, najít informaci, požádat 

o pomoc, povzbudit a já nevím, co ještě. A to se 

stalo s mojí třídou. Hodili jsme se do pohody. Ko-

lektiv vyzrál, utužil se a já si to užívám. Jsme jeden 

tým. A to je to, co jsme se naučili. I když každý z ji-

ného gauče. Mě při jízdě na kole napadá spousta 

věcí. Cvičíme, sázíme kytky, čteme, děláme poku-

sy, vše natáčíme a fotíme. Dokonce i hubneme. 

Společně si fandíme, telefonujeme a spolu se 

smějeme. I žáky napadají super výzvy. Výzva Lu-

káška Pazdery mě doslova dostala. Cituji: „Já mám 

to se musí prožít
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priority roku 2020 jsou tak 

ve schváleném rozpočtu finančně 

pokryty, některé akce, kde lze 

očekávat finanční plnění postupné 

či pozdější, jsou pak případně 

pokryty jen částečně.

V roce 2020 lze očekávat připsání 

některých přislíbených dotací 

na akce realizované v roce 2019, 

takže zřejmě ještě budou k dispozici 

nové prostředky potřebné ke krytí 

některých dalších prozatím ne zcela 

dokrytých priorit, což proběhne 

v dalším průběhu roku formou 

příslušných rozpočtových opatření. 

Schválený rozpočet města tedy 

předpokládá příjmy v celkové výši 

95 mil. Kč a výdaje celkem ve výši 

124,3 mil. Kč. Rozpočet je tedy 

takzvaně deficitní, kdy ke krytí 

schodku se použije část zmíněných 

v minulosti naspořených 

prostředků, a to ve výši 41,3 mil. Kč. 

Z prostředků předchozích let bude 

též mimo jiné v plné výši splacen 

úvěr čerpaný vloni na soubor 

investičních a provozních akci roku 

2019 (12 mil. Kč). 

Tzv. běžné, provozní výdaje jsou ve výši 

89,8 mil. Kč a investiční, kapitálové 

výdaje ve výši 34,5 mil. Kč. V rámci 

provozního rozpočtu je významné 

zejména zapojení prostředků 

k pokračování prací na opravách 

komunikací ve městě a budování 

parkovacích míst (tyto prostředky 

budou též dle možností v průběhu 

roku 2020 ještě doplněny formou 

rozpočtového opatření). Na některé 

z těchto projektů se možná podaří 

získat dotační podporu, která by tak 

znamenala vytvoření dalších zdrojů 

pro jiné zatím rozpočtově nepokryté 

projekty.

Rozpočet města ve schválené 

podobě i v roce 2020 předpokládá 

udržení provozního standardu 

ve všech rozpočtových střediscích, 

tudíž se opět pamatuje jak 

na potřebnou údržbu komunikací, 

zeleně či nemovitého majetku, 

pokračování na str. 10
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pokračování na str. 11

na provoz školských zařízení, 

tak vůbec na celkový provoz, 

na udržení kvality kulturní nabídky 

v našem městě či potřebnou 

podporu sportu, zajištění MHD, 

zvýšené náklady na ukládání 

odpadu atd., ale v roce 2020 se 

zejména v oblasti kultury a sportu 

zřejmě ještě dá očekávat řada změn, 

neboť řadu tradičních jarních akcí 

nebylo vzhledem k nouzovému 

stavu možné uskutečnit, některé se 

tedy nebudou letos konat vůbec, 

některé se možná přesunou na jiné 

termíny. Zcela jistě bude také 

v rámci rozpočtu nutno zareagovat 

na některé mimořádné výdaje 

radnice v rámci preventivních 

krizových opatření. 

Rozpočet města pro rok 2020 

ve schválené podobě lze 

ale každopádně ve vztahu 

k aktuálně očekávatelným 

příjmům a disponibilním zdrojům 

z předchozích let považovat 

za splnitelný.

Co se týče investičních akcí, 

v rozpočtu 2020 je největší položkou 

projekt Sběrný dvůr, přemístění 

zázemí MH, na který je vyčleněno 

11 milionů korun. Obnova fasády 

bytového domu na náměstí včetně 

např. oprav balkonů přijde pokladnu 

na 3,9 mil. Kč, což je tudíž druhá 

nejnákladnější investice roku 2020. 

Dlouhodobě připravovaná a pro rok 

2020 schválená Adaptace interiérů 

radnice by měla stát 3,4 mil. Kč. 

Na výstavbu Kaple v Rudolci je 

v rozpočtu vyčleněno 2,8 mil. Kč, 

po jednom milionu je schváleno 

na Dokončení a vybavení smuteční 

kaple na hřbitově a na dokončení 

rekonstrukce hasičské zbrojnice, 

necelý milion korun je schválen pro 

další nové přístřešky na popelnice, 

800 tis. Kč by pak měla stát projektová 

příprava Výstavba RD Šteinbach. 

V případě získání dotace se také 

zrealizuje a předfinancuje za necelé 

dva miliony korun další etapa 

odpovídají na otázky po porozumění, pokoušejí 

se přečtené úryvky opatřit vlastními ilustracemi. 

Mnohé děti už mají své oblíbené knihy a jistě se 

z nich stanou náruživí čtenáři.

Za ZŠ J. Fajtová

Den knihy připadl na čtvrtek 23. dubna. Druháčci 

si tento den připomněli čtením a zhlédnutím po-

hádek Karla a Josefa Čapka. 

Děti dostávají nyní v době distanční výuky čte-

nářské úkoly téměř denně. Čtou příběhy našich 

i cizích autorů, vyhledávají informace z textu, 

den knihy

snad teď nikdo nic neničí.

Děkujeme Vám policisté,

že nemohou k nám cizí turisté. 

Děkujeme Vám učitelé a učitelky,

díky Vám budou z nás pilné včelky.

Děkujeme Vám, milá maminko a tatínku,

víme, že teď nemáte moc odpočinku.

Děkujeme Vám páni doktoři, 

že léčíte nás v tomhle období.

Děkujeme Vám sestřičky,

že pečujete o naše lidičky.

Děkujeme Vám prodavačky,

že stále prodáváte žvýkačky.

Děkujeme Vám hasiči,

poděkování našim záchranářům
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rekonstrukce veřejného osvětlení. Co 

se týče techniky, rozpočet počítá také 

s pořízením vzduchotechniky pro 

školní jídelnu (750 tis. Kč), s pořízením 

nového kinoserveru (400 tis. Kč). 

Téměř na jeden milion pak například 

ještě přijde pokračování obnovy 

oplocení všech školských zařízení.

Celý schválený rozpočet města na rok 

2020 je k nahlédnutí na webu města, 

a to v sekci Rozpočet a finanční 

dokumenty, popřípadě v písemné 

podobě u ekonoma města p. Martina 

Zubra, kancelář č. 16 MěÚ Březová.

Martin Zubr

ekonom města

knihovna připomíná 
významná výročí

květen
3. 5. 1955 zemřel Saša Rašilov, herec 

(nar. 6. 9. 1891) – Poslední Bohém, 

Mravnost nade vše, Otec Kondelík 

a ženich Vejvara, Modrý závoj, Ro-

zina Sebranec, Modrý závoj, Andula 

vyhrála aj.

5. 5. 1995 zemřel Josef Bek, herec 

(nar. 21. 12. 1918) – Hrátky s čertem, 

Hudba z Marsu, Alibi na vodě, Bílá 

paní, Světáci, Jan Hus, 105% alibi, 

Muka obraznosti, Talisman, Láska 

jako trám atd.

8. 5. 1945 konec 2. světové války - 

německé velení podepsalo s Čes-

kou národní radou kapitulaci svých 

branných sil a začal odsun němec-

kých jednotek, 75

10. 5. 1980 zemřel Jan Pivec, herec 

(nar. 19. 5. 1907) – F.L.Věk, Láska jako 

trám, Svět, kde se žebrá, U pěti ve-

verek, Divá Bára, Proti všem, Malér, 

Klobouk plný deště, Žena ve smut-

ku, Příběh dušičkový aj.

11. 5. 1930 se narodila Eva Kantůrko-

vá, spisovatelka a filmová scenáristka 

– Smuteční slavnost, Po potopě, Člo-

věk v závěsu, Nulový bod, Pán věže, 

Přítelkyně z domu smutku, Vy nám 

taky atd.

12. 5. 1820 se narodil Josef Mánes, 

pokračování na str. 12

záchranáři



12 z naší školy

malíř (zemř. 9. 12. 1871), 200

13. 5. 1935 se narodil Jan Saudek, fo-

tograf, 85

14. 5. 1925 se narodil Vladimír Dvo-

řák, televizní dramaturg, herec, kon-

ferenciér (zemř. 28. 12. 1999) – Až při-

jde kocour, Pražské blues, Návštěva 

z oblak, Potíže s kulturou, Televarieté 

a mnoho dalších

15. 5. 1880 se narodil Jan Štursa, so-

chař (zemř. 2. 5. 1925), 140

16. 5. 1870 narodil Antonín Slavíček, 

malíř (zemř. 1. 2. 1910), 150

16. 5. 1965 se narodil Petr Lébl, reži-

sér (zemř. 12. 12. 1999) – Ene bene, 

Genij vlasti, Žiletky, Kočky, Herci aj.

17. 5. 2005 zemřela Stella Zázvorko-

vá, herečka (nar. 14. 4. 1922) – Konec 

starých časů, Arabela, Azyl, Babí léto, 

Pelíšky, Kytice, Kolja, Což takhle dát si 

špenát, Zítra to roztočíme, drahouš-

ku..., Noc na Karlštejně, Dívka na koš-

těti, Příliš mnoho něhy, Svatba jako 

řemen...

19. 5. 1910 se narodila Blanka Wales-

ká, herečka (zemř. 6. 7. 1986) – Měs-

tečko na dlani, Kladivo na čarodějni-

ce, Chléb a píseň, Slečna Rajka, Upír 

z Feratu, Řeka čaruje, 13. revír, Proti 

všem, Stříbrný vítr aj.

22. 5. 1905 se narodil Vilém Závada, 

básník (zemř. 30. 11. 1982) – Siréna, 

Cesta pěšky, Hradní věž, Na prahu, 

Živote, díky a další

26. 5. 1900 se narodil Vítězslav Ne-

zval, básník (zemř. 6. 4. 1958) – Básně 

noci, Hra v kostky, Podivuhodný kou-

zelník, Nápisy na hroby aj.

26. 5. 1910 se narodil Oldřich Mi-

kulášek, básník (zemř. 13. 7. 1985) – 

Křídlovka, Pulsy, Svlékání hadů, Sólo 

pro dva dechy, Šokovaná růže, Žebro 

Adamovo, Faraonka, Ortely a milosti, 

Tráva se raduje atd.

29. 5. 1935 zemřel Josef Suk, sklada-

tel a houslista (nar. 4. 1. 1874), 85

31. 5. 1920 zemřel Eduard Vojan, he-

rec (nar. 5. 5. 1853), 100

31. 5. 1950 začal zinscenovaný pro-

ces s političkou Miladou Horákovou 

a s dalšími dvanácti osobami (skončil 

8. 6. 1950), 70

kouzelné sluchátko

k Vánocům a už jsem se nemohl dočkat, až bude 

teplo a budeme ji smět postavit. Otevřeli jsme 

dvě velké krabice a začali jsme celá rodina stavět. 

Stavba trampolíny nám trvala skoro dvě hodiny 

a pak jsme ji museli ukotvit, aby nám při silném 

větru neulítla. Hned jak byla trampolína postave-

ná, začal jsem skákat a dělat salta. Skákal jsem asi 

tři hodiny, až jsem se nedokázal ani odrazit, pro-

tože mě bolela záda. Byl jsem unavený a mamka 

mi večer musela namazat záda chladivým gelem. 

Jen škoda, že k nám nesmí v tuto dobu kamará-

di, byla by to větší zábava. Doufám, že karanté-

na brzy skončí a vrátíme se zase všichni do školy 

a společně si ještě užijeme poslední dny ve škole.

Za ZŠ Březová František Krauz

Jednoho dne nám ve škole oznámili, že vypukla 

epidemie a že se škola na nějaký čas zavírá. Jelikož 

jsem v 9. třídě a mám ve škole spoustu kamarádů, 

neměl jsem z toho vůbec radost.  Trávíme posled-

ní měsíce společně ve škole a pak už každý z nás 

bude studovat jinde. O to víc mě to mrzí. Netrvalo 

dlouho a vláda České republiky vyhlásila karanté-

nu.  Všichni museli být doma, dodržovat naříze-

ní vlády a nosit povinně roušky. Ještě že máme 

u domu zahradu a nemusím být zavřený doma. 

Učím se také doma, úkoly dostávám přes aplikaci 

Bakaláře, ale samotného mě to moc nebaví. Je to 

úplně něco jiného než ve škole s učiteli.

Je sobota a mamka volá: „Fando, pojď, postavíme 

trampolínu, abys měl nějakou zábavu a pohyb." 

Měl jsem velkou radost. Trampolínu jsem dostal 

karanténa
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PŘENOS

RESPIRÁTOR
TŘÍDY FFP3

BRÝLE GUMOVÉ
RUKAVICE

ANTIBAKTERIÁLNÍ
GEL

INFORMACE PLATNÉ K BŘEZNU 2020
ZASTAVME NOVÝ KORONAVIRUS COVID-19

INFO
CHRAŇTE SE PŘED KORONAVIREM, POUŽÍVEJTE NÍŽE ZOBRAZENÉ POMŮCKY

Nakažlivost koronaviru

2 metry

Kapénkovou infekcí.
Vzduchem

a to na

Zvýšená
teplota

Podobné chřipce. Jedná se 
o zvýšenou teplotu, dušnost, 
kašel, bolesti svalů či únavu.

Kašel Dušnost Únava Bolest
svalů

Dýchací
obtíže

Dotykem infikovaného povrchu, 
který předchází dotyku úst, 

nosu či očí.

Kašláním či smrkáním.
V průběhu osobního rozhovoru.

Stykem sliznic, tedy líbáním 
a pohlavním stykem.

některé zdroje uvádí až 4 metry

TENTO PLAKÁT VZNIKL Z POTŘEBY INFORMOVAT OSTATNÍ A POMOCI JIM BOJOVAT PROTI CELOSVĚTOVÉ VIROVÉ NÁKAZE COVID-19. ŠIŘTE DÁL. PLAKÁTY BUDOU V DOHLEDNÉ DOBĚ ZDARMA KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH WWW.LEBEN.CZ

KORONAVIRUS.MZCR.CZ

V E Š K E R É  A K T U Á L N Í  I N F O R M C E  N A J D E T E
N A  W E B U  M I N I S T E R S T V A  Z D R A V O T N I C T V Í

Příznaky onemocnění

V E  Z V L Á Š Ť  Z Á V A Ž N Ý C H  P Ř Í P A D E C H
K O N T A K T U J T E  K R A J S K O U

H Y G I E N I C K O U  S T A N I C I
T E L . :  9 5 0   3 8 0   1 8 0  N E B O  9 5 0   3 7 0   1 8 0

W E B :  W W W . K H S K V . C Z

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  květen 2020
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




